FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA - FADIP

DIREÇÃO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – DPPG

COORDENAÇÃO DE PESQUISA

 EDITAL DPPG Nº 11 DE JULHO DE 2019
DISPÕE SOBRE O PROGRAMA DE AMPARO À PESQUISA DA

FACULDADE DINÂMICA DO VALE DO PIRANGA – PROAPP/FADIP

A Direção de Pesquisa e Pós-Graduação (DPPG), por meio de sua Coordenação de Pesquisa,

torna público o resultado final da seleção de Projetos de Pesquisa e Inovação Científica e
Tecnológica no âmbito do PROAPP/FADIP.

CURSO DESCRIÇÃO

NUTRIÇÃO Proponente: Maria Eliza de Castro Moreira
Projeto: Avaliação nutricional de pré-escolares de escolas municipais de

Ponte Nova - MG

FISIOTERAPIA Proponente: Júlio Ribeiro Bravo Gonçalves Junior
Projeto: Perfil dos usuários do serviço de fisioterapia no Sistema Único de
Saúde

Ponte Nova - MG, 09 de julho de 2019

LORENA SOUZA E SILVA
Coordenadora de Pesquisa

Presidente da Comissão de Avaliação dos Projetos do PROAPP